Ilustríssimo Senhor Superintendente da Telefônica.

Indicação nº 134/2008

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica seja
instalado um telefone público “orelhão” nas imediações da Pousada “Santa
Rita”, no Bairro dos Pires, Município de Joanópolis-SP. Indica ainda, seja
verificada a viabilidade de estender a rede de telefonia para o referido bairro,
abrindo a possibilidade da implantação de linhas de telefones fixos para
particulares.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de bairro populoso, próximo do centro da

cidade, que conta com muitas chácaras de veraneio, além disso, está sendo
preparada pavimentação que dá acesso ao bairro, o que facilitará a visitação de
turistas e, conseqüentemente, mostra-se oportuno que haja um telefone público
no local.

Joanópolis, 29 de agosto de 2008.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

	Ilustríssimo Senhor Superintendente da Telefônica.